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Abstract 

 

The aim with this research essay is to examine how Muslims and Arabs are depicted in a 

selection of four American newspapers following the terror attack on the World Trade Center and 

the Pentagon. In order to examine my two main question, I have two theories in which my 

research is based on and they are the framing theory and the postcolonial theory. Said’s theories 

on orientalism are also big part of this research essay. For my method, I have chosen a qualitative 

content analysis. This form of method gives me the opportunity to study the newspaper in depth 

and to identify the framework in which the newspaper operates in. It is my aim to showcase how 

Muslims and Arabs are seen by the American media landscape and how news media can shape 

our understanding of the world we live in. Be using word such as terrorism, Middle Eastern- 

based when writing about Muslims and Arabs, the general public will associate Islam with 

terrorism. How we interpret the news is largely due to how we view the world around us, and by 

using hidden codes news media can shape one’s perspective on the world. 
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1. Inledning 

Den elfte september 2001 kapades fyra amerikanska flygplan, två av dem flög in var sitt av 

tvillingtornen i World Trade Center i New York. Det tredje planet flögs in USA:S 

försvarshögkvarter Pentagon i Virginia och det fjärde planet havererade på ett fält utanför 

Sharksville i Pennsylvania. Ett fruktansvärt terrordåd som skakade om hela världen, men 

framförallt supermakten USA. Över tre tusen människor miste livet och den amerikanska friheten 

var sargat. Den amerikanska presidenten George W. Bush förklarade krig mot terrorismen, 

händelserna har präglat internationell politik sedan dess och USA förklarade krig mot 

Afghanistan. 

Världen blev allt mer polariserat, 11-septemberattackerna bidrog till en allt mer högre 

motsättning mellan den muslimska världen och västmakterna. Muslimer sågs som ett hot 

gentemot den västerländska civilisationen och dess frihet. Allt fler negativa röster gentemot 

muslimer och islam hördes, framförallt i dem amerikanska medierna. Chomsky hävdade att de 

amerikanska medierna fungerade i praktiken som en propagandamaskin som drev människor att 

ta till våld mot amerikanska muslimer (Abdulla, 2007, s.1067).  

Framväxten av främlingsfientliga partier ökade, två exempel på detta utifrån ett europiskt 

perspektiv är det franska högerpopulistiska Rassemblement National, tidigare Front National och 

Sverigedemokraterna. Rädslan för det främmande är ett fenomen som alltid har funnits och jag 

tycker att det skulle vara intressant att förstå hur denna bild och rädsla för muslimer uppstår. 

Detta är en process som sker i olika nivåer, men jag har valt i denna uppsats att inrikta mig på 

vilken bild, media förmedlar av muslimer. Fokuset kommer ligga på amerikanska 

nyhetstidningar. Massmedia har en oerhört stor makt och kan bestämma dagordningen i den 

offentliga debatten. Ett av målen i läroplanen, är att eleverna ska utveckla en förmåga att kritiskt 

granska det hen ser, hör och läser för att på så sätt ta ställning i viktiga samhälles frågor. Att man 

som lärare kan nyansera informationen som massmedian uppvisar är viktigt i förhållande till 

eleverna och historieundervisningen (Skolverket, 2020).  
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2. Syfte och frågeställningar 

Mitt syfte med denna uppsats är studera vilken bild amerikanska tidningsmedia förmedlar om 

muslimer och religionen islam efter elfte septemberattackerna. Jag vill undersöka tidningarnas 

rapportering kring muslimer och vilka stereotyper som är framträdanden, och huruvida 

tidningarna anger en koppling mellan muslimer och terrorism. Jag ville även undersöka vilka 

nyhetsgestaltningar som är framträdande i de olika tidningarna och ifall det finns likheter och 

skillnader mellan de olika tidningarna. Vi lever idag i allt mer polariserad värld och det politiska 

klimatet har blivit allt hårdare, framförallt i USA. Världen förändrades för all framtid efter elfte 

september 2001, ett datum som har gått till historien. Denna förändrade världsbild har lett till ett 

flertal krig och oskyldiga människor har mist sina liv.      

Jag har formulerat följande frågeställningar: 

• Hur framställs muslimer och religionen islam i ett urval av amerikanska tidningsmedia 

veckan efter elfte september attackerna?   

• Vilka nyhetsgestaltningar är framträdande i ett urval av amerikanska tidningsmedia 

veckan efter elfte september attackerna?  
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3. Tidigare forskning 

Det har gjorts flera studier och forskning om hur muslimer och islam framställs i massmedia efter 

elfte september attackerna. Framförallt i den engelska språkiga världen har det skrivits och 

forskat en hel del om relationen mellan muslimer och massmedia i en värld efter september 2001.  

Amerikansk media har under en lång period haft en polariserad relation med den muslimska 

världen. Långt innan elfte september attackerna, hade araberna visat sitt missnöje gällande 

framställningen av dem i västerländsk media.  

Rasha A. Abdulla har i sin studie, ”Islam, Jihad, and Terrorism in Post 9/11 Arabic Discussion 

Boards” skrivit om just denna problematik som den arabiska världen känner. Redan under 80-

talet fanns det en oro över hur amerikansk massmedia använder olika begrepp gällande araber. 

Journalisten Djelloul Marbrouk noterade att ”araben” i amerikansk tv står för, terrorism, 

flygkapning, olja, våldsamma, sand, primitivitet och girighet. Araber framställs som ondskefulla 

människor som vill skada den amerikanska friheten (Abdulla,2007, s.1064).  Citat som återfinns i 

tidskriften Newsweek, där araber framställs som vidriga, skäggiga och rika individer är bara en i 

mängden. Vidare argumenterar Abdulla, att spridningen av islamofobi i västvärlden är i vissa 

avseende en effekt av den obalanserade medierapporteringen (Abdulla,2007, s.1064–1065). Said 

ger sin syn på imagen som amerikansk media förmedlar gällande muslimer. Enligt Said har 

bilden av muslimer alltid rapporterats från ett ramverk som utgår från politiska intressen. Allt för 

ofta framställs muslimer utifrån stereotypiska gestaltningar som Said anser har etnocentriska 

grunder (Abdulla, 2007, s.1065).  

Reflections in a Bloodshot Lens, America, Islam and the War of Ideas är en bok skriven av den 

amerikanska journalisten Lawrence Pintak. Boken bottnar i motsättningarna mellan amerikanerna 

och världens muslimer. Hur amerikaner och muslimer ser på världen utifrån deras perspektiv, 

samt hur ett vi mot dem mentalitet gav upphov till den allt mer komplicerade relation mellan den 

muslimska världen och USA.  

Jag ska först presentera Pintaks studie gällande den amerikanska medierapporteringen kring islam 

och kommer sedan introducera Pintaks studie kring den historiska relationen mellan USA och 
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den muslimska världen (bakgrund). Jag kommer även presentera Narcos och Torres-Reyna studie 

om araber och muslimer i amerikansk media, denna del återfinns i den tidigare forskningen.  

Under en lång tid har den amerikanska medierapportering om muslimer och islam varit i flera 

avseenden skamlig (Pintak,2006, s.30). Dehumanisera muslimer i amerikaners ögon i en värld efter 

elfte september 2001, har lett till en grogrund för våldsamheter och negativa attityder mellan den 

muslimska världen och USA. Jack Shaheen var en amerikansk skribent som studerade ras och 

etniska stereotyper. Hans studie om ”Tv-araben” som utkom 1984 var en banbrytande studie som 

visade hur araber framställs i Hollywood (Pintak, 2006, s.31).  

 The entertainment media perpetuates four basic myths about Arabs:  they are all fabulously 

wealthy; they are barbaric and uncultured; they are sex maniacs with a penchant for white slavery; 

and they revel in act of terrorism (Pintak, 2006, s.31).  

Jag nämnde tidigare att araber allt för ofta blir dehumaniserade i medielandskapets USA, och 

under sådana förhållanden kan vissa reportrar gå in i ett vi mot dem dikotomi. En-dimensionella 

nyhetsreportage, där enbart en sida presenteras gällande mellan-östern konflikten och där 

muslimer framställs som de onda kan ses som en effekt av vi mot dem dikotomin (Pintak, 2006 

s.31).  Islam har setts som en medeltidsaktig och även som en intolerant religion, kritiker menar 

på att mediaorganisationer världen över har just denna inställning gentemot islam och per 

automatik mot muslimer. Pintak menar på att det finns en vis arrogans bland mediaorganisationer 

som anser att en modern form av islam aldrig kommer att nå sin fulla potential. För att nå denna 

potential måste islam anpassa sig till västvärldens värderingar.  En annan kritik som har 

framförts, gällande framställningen av muslimer i media är de bilder som visas upp i diverse 

tidningar och nyhetsprogram. Massmedia tenderar ofta att ha med bilder där muslimska kvinnor 

har slöja och bilder på när hundratals muslimska män ber. Man använder dessa bilder för att 

illustrera nyhetsreportage om extremism och terrorism (Pintak, 2006, s.33–34).  I sin studie om 

framställning av muslimer och araber i amerikansk media före och efter den elfte september 

2001, undersökte Brigitte Narcos och Oscar-Torres-Reyna tre New york baserade tidningar. De 

tre tidningarna var: New York Times, New York Post och Daily News, man hade även med de 

främsta nyhetskanalerna i sin studie. Två av dessa var CNN och Fox News (Narcos,Torres-

Reyna, 2007, s.8-9). De kom inte som en chock för Narcos och Torres-Reyna att rapportering om 

muslimer och araber var mer förekommande i en värld efter terrordådet, än tidigare.  
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4. Bakgrund 

4.1 Ett historiskt överskikt av relationen mellan USA och arab-muslimska 

världen      

USA och den arab-muslimska världen har haft en komplicerad relationen sedan skapandet av 

Israel, 1948. Den arab-israeliska konflikten var startpunkten för den muslimska eller framförallt 

den arabiska ilskan gentemot USA. Andra händelser under årens lopp har lett till en djuprotad 

misstänksamhet mellan dessa båda världar (Pintak 2006, s.16). 1953 genomförde CIA och MI6, 

en operation som kom att kallas för Operation Ajax. Genom en statskupp avsatte man den 

folkvalde premiärministern Mohammad Mosaddeq och hans regering. Shan av Iran, Mohammad 

Reza Pahlavi blev västvärldens marionett i Iran, vilket upprörde hela den muslimska världen. 

Amerikanska styrkor ryckte in i muslimska länder och gav sitt stöd till kristna regeringar under 

1950-talet fram tills 1980-talet. Libanon är ett exempel på detta, kristna minoritetsregeringar 

kunde ta makten i Libanon, med stöd av USA (Pintak, 2006, s.22–23). Bilden av muslimer som 

de andra (othering) har en lång historia bakom sig i USA. Redan under 1700-talet fanns det en 

misstänksamhet gentemot islam, Cotton Mather och andra amerikansk protestantiska ledare ansåg 

att profeten Muhammad var en antikrist och gjorde jämförelser mellan islam och Armageddon 

(Pintak, 2006, s.20–21). Konservativa tv-predikanter har än idag denna jämförelse som ett av sina 

återkommande teman i deras predikan, USA har haft en hand i ett antal regim byten i muslimska 

länder, Egypten, Syrien och Irak är exempel på detta. Efter sexdagarskriget 1967 har USA fört en 

utrikespolitik som har missgynnat de muslimska länderna och cementerat bilden av araberna som 

de andra. 1967 års krig hade en polariserade effekt på hela regionen, konflikten trappades upp till 

en vi mot dem dikotomin som rådde under kalla kriget. Fram till dess hade amerikanarna försökt 

få över den egyptiska president Gamal Abdel Nasser på sin sida och israelerna fick sina vapen av 

sovjeterna (Pintak, 2006, s.17). De båda supermakterna bytte sida och USA gav sitt stöd till 

Israel, i och med det fick israelerna en allt större makt i regionen. Mellan juli 1972 och Mars 

2004, använde USA sitt veto i FN 38 gånger, för att skydda Israel. Amerikansk neutralitet i 

mellan-östernfrågan var som bortblåst (Pintak, 2006, s.17). Ett halvt sekel, där muslimer och 
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araber framställs i amerikanska och västerländska media som de andra, de främmande gav inga 

illusioner av vänskap mellan dessa två olika världar. 

 

4.2 Kriget mot terrorismen 

Jag kommer presentera en kronologisk händelsekedja över viktiga händelser gällande kriget mot 

terrorismen. 

Sept.11, 2001: Terrorister kapar fyra flygplan, varav två av dem flyger in i tvillingtornen World 

Trade Center, och den tredje flyger in i försvarshögkvarteret Pentagon.  Det fjärde planet var 

tänkt att attackera vita huset, men kraschade i Sharkesville, Pennsylvania efter passagerna i planet 

attackerade terroristerna.   

Sept.12,2001: President George W. Bush håller tal till nationen och förklarar krig. “The United 

States of America will use all our resources to conquer this enemy. We will rally the world. We 

will be patient. We’ll be focused, and we will be steadfast in our determination. This battle will 

take time and resolve, but make no mistake about it, we will win.”  

Sept.20,2001: Bush håller ett till i kongressen, han förklarar krig mot terrorismen.  

Our war on terror begins with al Qaeda, but it does not end there. It will not end until every 

terrorist group of global reach has been found, stopped and defeated. (The war on terror-timeline, 

2020).  

Okt.07,2001: Kriget i Afghanistan inleds, flygattacker av USA och Storbritannien mot 

talibanerna och Al-Qaida påbörjas.  

Okt.19–20, 2001: Kriget i Afghanistan intensifieras, marktrupper anländer och fler länder 

ansluter sig till kriget. I dem efterföljande veckorna deklarerar länder som Turkiet, Tyskland, 

Italien, Nederländerna, Frankrike och Polen att de kommer bidra med trupper.   

Nov.13, 2001: Kabul faller, efter intensiva eldstrider mellan talibanerna och USA tillsammans 

med dess allierade.  

Mars.20,2003: USA och dess allierande invaderar Irak. Man misstänkte att Iraks president 

Saddam Hussein hade tillgång till massförstörelsevapen.  
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Maj.01,2003: På hangarfartyget, USS Abraham Lincoln håller Bush ett tal, han deklarerar seger 

över Saddam, ”Mission Accomplished”.    

Dec.13,2003: Saddam Hussein tillfångatas av amerikanska styrkor i den irakiska staden ad-Dawr. 

Dec.30,2006: Saddam Hussein avrättas genom hängning i Bagdad.  

Aug.30,2010: Barack Obama håller ett tal i det ovala rummet, där han deklarerar att den 

amerikanska krigsoperationen i Irak har nått sitt slut.   

Maj.02,2011: Usama Bin Laden dödades i en amerikansk militär operation i Pakistan. 

Juni.22,2011: I ett tv-sänt tal till nationen, annonserar Obama sina ambitioner att dra tillbaks 

amerikanska trupper från Afghanistan, samt ge över makten till afganska styrkor under 2014. 

Dec.28,2014: Kriget i Afghanistan når officiellt sitt slut. Obama meddelar dock att 10,800 

amerikanska soldater ska stanna kvar.  

 

5. Teoretiska utgångspunkter 

5.1 Postkolonialism och orientalism  

Jag har valt att använda postkolonial teori som ett av mina teoretiska utgångspunkter för denna 

uppsats, och utifrån denna teoretiska referensram kommer jag analysera tidningarnas rapportering 

gällande muslimer och islam efter elfte september attackerna.  Postkolonialism är i grund och 

botten, ett samlingsnamn för de studier som inriktar sig på spänningarna och de problemen som 

råder mellan förhållandet mellan ” väst och öst”.  Ania Loomba är en indisk litteraturprofessor 

och hon har skrivit boken, Colonialism/Postcolonialism. Termen postkolonialism har under årens 

lopp varit ett föremål för en intensiv debatt, olika uppfattningar om vad kolonialism är samt 

imperialismen verkliga innebörd har lett komplicerad definition av termen postkolonialism 

(Loomba 2005, s.25). Det finns de som menar på att hela världen är postkolonial, då vi lever en 

värld där kolonialismen är över och människor som är ättlingar till individer som en gång tiden 

var koloniserade finns idag över hela världen. Enligt Loomba är termen postkolonial svårt att få 

grepp, om vi tittar närmare på prefixen ”post”, detta indikerar en känsla av en efterdyning av 

något slag.  Loomba argumenterar att efterdyningen kan ha två riktningar, den ena är temporär, 

då det kommer efter och det andra en ideologisk ersättning (Loomba, 2005 s.25). Kritiker menar 
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på att den ideologiska ersättningen, avskaffandet av kolonialism har i vissa avseenden inte blivit 

helt upphävt. Ett land kan både vara postkolonialt i den mening att landet är formellt är 

självständigt och neo-kolonial gällande den ekonomiska och kulteralla beroendet gentemot andra 

länder (Loomba,2005, s.25). Obalansen mellan den första och tredje världen gör sig påmind och 

den nya global världsordningen visar på att vissa länder har en ekonomisk, kulturellt och vissa 

avseenden politisk makt över andra länder.  

 

Edward Saids bok Orientalismen anses vara en av dem främsta böckerna inom den postkoloniala 

teoribildningen. Boken behandlar västvärldens bild av muslimer och islam. Said lägger fram 

argument och han visar på hur västerlänningarna använder sina ”glasögon” gällande icke-

västerländska människor, orienten. Saids huvudtes i boken är att Orienten är en europeisk 

uppfinningen och en vidare utsträckningen en västerländsk innovation. Fransmännen, britterna 

och en mindre skala de andra europeiska stormakterna har under en lång period haft en tradition 

av det som Said benämner som Orientalism (Said 2014, s.26).  Ett försök att förstå orientalerna 

plats i den europiska historien och den västerländska civilisationen, orientalerna har en särskild 

plats i den europeiska historien, dess historia, språk, civilisationen har under en lång tidsperiod 

haft ställningen som det främmande. Den västerländska uppfinningen av Orienten, fyller en 

funktion där väst kan dominera och utöva makt över Orienten, väst anses sig vara den bättre 

civilisationen. Diskursen gällande orienten är att det fungerar som en motpol gentemot 

västvärlden. Kontrasten mellan västvärlden och orienten har definierat skillnaderna mellan dessa 

två världar gällande image, ide, personlighet och erfarenheter (Said,2014 s.26). Orientalisterna 

definierar vad orientalerna är och gör därmed en explicit skillnad mellan de båda världarna. Said 

menar på att en djupare innebörd av poststrukturalismen, skapar orientalismen dikotomier mellan 

öst och väst 

 Enligt Said, har termen orientalism flera betydelser, och där alla är på ett eller annat sätt är 

beroende av varandra.  Den första betydelsen är att orientalismen först och främst ska ses som en 

akademisk disciplin. Den som skriver, undervisar och forskar om orienten vare sig person är en 

historiker, sociolog eller antropolog är en orientalist. Experter använder idag sällan termen 

orientalism, dels för den är för vag i sin definition samt den negativa implikationen som 

begreppet för med sig, Said syftar främst på kopplingen till den europeiska kolonialismen under 
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1800-talet och 1900-talet (Said 2014, s.26). En annan definition av orientalismen som Said 

nämner är den historiska och materiella innebörden. Om vi utgår från sent 1700-tal som en 

startpunkt för orientalismen, argumenterar Said för hur en diskussion och analys kan föras fram 

gällande orientalism. Den västerländska världen har genom historien beskrivit, undervisat, haft 

olika uppfattningar samt haft en betydande makt över orienten, med andra ord har den 

västerländska civilisationen dominerat och haft en auktoritet över Östländerna (Said,2014 s.27).  

Dem gamla traditionella orientalismen har under modern tid, bytts ut till en mer nyanserad bild 

av vad orientalismen innebär. USA har ända sedan andra världskrigets slut haft en doktrin som 

bygger på de gamla föreställningarna gällande orientalismen. Frankrike och Storbritannien 

ockuperar inte den speciella ställning som de en gång hade i den internationella sfären. 

Amerikanarna har den ställningen idag och deras motpol är framförallt i en värld efter kalla 

kriget, den muslimska världen och islam. Enligt Said har araberna tagit en allt större roll i den 

amerikanska populärkulturen samt i den offentliga debatten som förs i USA (Said 2014, s.299).  

Efter oljekrisen 1973, har araben framställts som ond kraft, bilder på en arabisk shejk som 

pumpar olja är en image som man finna i amerikanska serietidningar. Araben ses som ett hot 

gentemot Israel och västvärldens intresse (Said, 2014 s.301).  Begrepp som associeras med araber 

och en vidare utsträckning muslimer är, kamelryttare, slavhandlare, sadism och rikedom (Said, 

s.303). Böcker och artiklar om araber och islam har i vissa avseenden en negativ underton, enligt 

Said kan man skriva vad som helst om araber och muslimer utan att genera motstånd från den 

större massan (Said,2014 s. 303). Tjugofem år efter att boken, Orientalismen gavs ut reflekterar 

Said över hur utvecklingen i världen har sett ut. Han reflekterar framförallt över händelserna efter 

elfte september attackerna och hur polariseringen mellan västvärlden och den muslimska världen 

har ökat:  

Today, bookstores in the United States are filled with shabby screeds bearing screaming 

headlines about Islam and terror, Islam exposed, the Arab threat, and the Muslim menace, all of 

them written by political polemicist pretending to knowledge imparted them and others by 

experts who have supposedly penetrated the heart of these strange Oriental people over there who 

been such a terrible thorn in “our” flesh. Accompanying such warmongering, expertise have been 

the omnipresent CNNs and Fox News channels of this world, plus myriad numbers of evangelical 

and right-wing radio hosts, plus innumerable tabloids and even middlebrow journals, all of them 
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recycling the same unverifiable fictions and vast generalization so to stir up “America” against 

the foreign devil (Said, 2014, s.15).  

 

5.2 Gestaltningsteori 

Jag kommer också använda mig av gestaltningsteorin (framing theory) som en av mina teoretiska 

utgångspunkter för denna uppsats. Gestaltningsteorin har sina rötter i sociologin och psykologin, 

men har under dem senaste trettio åren trätt fram som en av dem viktigaste teorierna inom 

forskningen kring journalistik och politisk kommunikation (Strömbäck, Nord, 2017, s.8). Teorin 

har använts framförallt när det gäller studier eller forskning kopplat till medias innehåll, samt hur 

olika aktörer inom politiken formar diskurser i den politiska dagordningen. All information måste 

vara organiserat, detta är i praktiken grunden i gestaltningsteorin. Enligt Strömbäck och Nord är 

den verklighet som vi befinner oss i obegränsat och kommunikation är begränsat i sina olika 

former (Strömbäck, Nord 2017, s.8). Ett annat skäl till varför informationen måste vara 

organiserat är att kommunikation bygger på att skapa en mening eller åtminstone ett försök till 

det. Ett exempel på detta kan vara politiker som försöker övertyga väljarkåren om den egna 

politiken eller journalister som försöker få läsaren att ta del av nyheterna. Det finns lite olika 

definitioner om vad gestaltningsteori, men Robert Entman citat gällande framing theory är en av 

de mest citerade:  

To frame is to select some aspects of a perceived reality and make them more salient in a 

communicating text, in such a way as to promote a particular problem definition, causal 

interpretation, moral evaluation, and/or treatment recommendation (Entman, 1993, s.52).  

Kärnpunkten i Entmans definition är att gestaltningar handlar om hur den som kommunicerar 

använder sig av olika verktyg för att få fram sitt budskap. Genom att använda vissa ord, 

påståenden, fakta kan man konstruera en verklighet som leder tankarna i en viss riktningen 

(Strömbäck, Nord, 2017, s.9).  Gestaltningar kan vara genomtänkta och tillvägagångsättet är väl 

utformat, men gestaltningen kan även vara ogenomtänkt och mer omedvetna. Enligt Strömbäck 

och Nord finns det olika typer av gestaltningar, och inom forskningen är det framförallt två typer 

som man bör urskilja mellan, sakfrågespecifika (issue-specific) och generella (genric). 

Sakfrågespecifika gestaltningar omfattar gestaltningar som är väsentliga för en specifik sakfråga 
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eller händelse. Det kan exempelvis handla om en gestaltning av en fråga som är specifik, 

exempelvis kriminalitet eller en händelse, ett exempel på det kan vara Afghanistankriget som 

inleddes i början av 2000-talet.   Med generella gestaltningar avser man gestaltningar som är 

tillämpliga närmast oberoende av vad nyheterna handlar om” (Strömbäck, Nord, s. 9).  Holli A. 

Semetko och Patti.M. Valkenburg presenterar i sin studie Framing European Politics: A Content 

Analysis of Press and Television News, fem olika news frames som bygger på den generella 

gestaltningen. Semetko och Valkenburg fem news frames är följande: 

1. Conflict frame (Konfliktgestaltningar) 

2. Human interest frame (Mänskliga gestaltningen) 

3. Economic consequences frame (Ekonomisk konsekvensgestaltningen) 

4. Morality frame (Moralgestaltningen) 

5. Responsibility frame (Ansvar gestaltningen) 

5.3 Begreppsapparat 

Jag kommer presentera de fem nyhetsgestaltningarna och redogöra för var och en av dem.  

Konfliktgestaltningar omfattar konflikter av olika slag, det kan vara en konflikt mellan olika 

nationer eller grupper. Enligt Semteko och Valkenburg (2000) är konfliktgestaltningen den mest 

förekommande av alla gestaltningar i den amerikanska nyhetsrapporteringen.  Den mänskliga 

gestaltningen har oftast en emotionell vinklingen på händelsen som nyheten avser samt en 

personlig anknytning av händelserna som rapporteras i nyheterna. Ekonomisk 

konsekvensgestaltningen rapporterar om händelser gällande de ekonomiska konsekvenserna som 

ett land eller grupp tvingas hantera. Exempel på det kan vara de sanktioner som USA infört mot 

Iran. Moralgestaltningen handlar framförallt om händelser som har en religiös vinklingen samt 

händelser rörande moral och etik. Ansvar gestaltningen presenterar en fråga eller ett problem på 
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ett sådant sätt, som indikerar att ansvaret för att hitta en lösning ligger på en viss grupp, 

människor eller regering.   

Jag ska redan nu redogöra för två begrepp som alltför ofta används på ett felaktigt vis i 

västerländsk media och som har blivit synonyma med vararandra. Begreppen” arab” och 

”muslim” har i massmedia alltför ofta brukats på ett sådant sätt som får människor att tro att 

begreppen betyder samma sak. Om man går efter nationalencyklopedin definition av begreppet 

arab, så är araber majoritetsbefolkningen i den arabiska världen, med den arabiska världen syftar 

jag på länderna i Nordafrika och den arabiska halvön. Muslimer är de människor som väljer att 

följa religionen islam. Majoriteten av världens muslimer är inte araber, utan de kommer ifrån 

Indonesien, Indien, Afghanistan, Malaysia och Pakistan. Att tydliggöra denna skillnad är av 

största vikt för detta arbete och därför väljer jag att göra det under denna rubrik.       

 

 

 

 

6. Metod 

6.1 Kvalitativ innehållsanalys¨ 

Mitt material består av tidningsartiklar och därmed är det relevant för denna uppsats, att 

genomföra en textanalys och min metod utgår från en kvalitativ innehållsanalys.  Man kan göra 

en kvantitet eller en kvalitativ innehållsanalys, men syftet med uppsatsen är att identifiera, koda 

och kategorisera källmaterialet är det till uppsatsen fördel att den utgår från en kvalitativ ansats (, 

Boréus Bergström, 2018, s.24). För att kunna genomföra en kvalitativ innehållsanalys krävs det 

att man läser källmaterialet på djupet, källmaterialets analys utgår från mina två teoretiska 

utgångspunkter, den postkoloniala teori och de fem gestaltningarna som förekommer i 

nyhetsrapporteringen, och de i sin tur har sin utgångspunkt i gestaltningsteorin. Av den 

anledningen anser jag att en kvalitativ innehållsanalys är bäst lämpad för denna uppsats. Jag utgår 
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från två förutbestämda teorier, vilket gör att min metod utgår från en deduktiv ansats. Claes H. de 

Vresse argumenterar för fördelarna med ett deduktivt perspektiv kontra ett induktivt synsätt, när 

det gäller att identifiera olika gestaltningar i nyhetsrapporteringen. Den induktiva utgångspunkten 

har ett alltför snävt förhållningssätt, man har på förhand inte tillgång till förutbestämda 

gestaltningar och de framträder endast under insamlandet av de materiel som man avser att 

undersöka (de Vresse, 2005, s.53).  Studier som intar ett induktivt förhållningssätt förlitar sig på 

ett alltför smalt underlag, vilket gör det svårt att replikera (de Vresse 2005 s.53). Det deduktiva 

förhållningsättet har fler fördelar enligt de Vresse, man har tillgång till gestaltningarna och teorier 

som redan är definierade, samt operationellt fastställda. Akademiker anser att det är till ens fördel 

att använda sig av förutbestämda gestaltningar gällande innehållsanalys (de Vresse 2005, s.53). 

Enligt Entmann kan gestaltningar undersökas och identifieras genom att analysera vissa 

nyckelord, stereotypiska bilder, fraser och källans ursprung (Entmann 1993, s.52).  Den 

deduktiva ansatsen följer ett vist mönster som Alan Bryman, Edward Bell och James J.Teevan 

beskriver i sin bok, Social Resarch Methods. Man börjar först med en teori som utgår ifrån, sedan 

går man över till en hypotes eller frågeställning därefter går man vidare till insamlandet av ens 

material. Efter man gjort dessa steg, ställer man sina teorier och hypotes mot det material som vill 

undersöka (Bryman,Bell, Teevan 2012,s.6). De påpekar dock att man inte behöver följa detta 

mönster. Under arbetets gång kan nya teorier dyka upp, vilket var fallet för min uppsats.  Jag 

utgick endast från den postkoloniala teorin under den tidiga stadiet, men under insamlandet av 

mitt materiel kom jag till insikten att gestaltningsteorin bör finns med som ett av mina teoretiska 

utgångspunkter (Bryman,Bell, Teevan 2012 s.6).   

Jag anser att det är viktigt att påpeka att detta är min tolkning och inte någon annans. Jag kommer 

att dela in min analys i två kategorier. Den första kategorien kommer ha sitt utgångsläge från den 

postkoloniala teorin (se orientalism) och den andra kategorin kommer utgå från de fem 

gestaltningarna (se begreppsapparat).  Jag kommer även skapa ett kodningsschema för att se vilka 

gestaltningar som är mest förekommande i de olika tidningsartiklarna och på så sätt göra 

identifikationen av de olika gestaltningarna tydliga (se bilaga ett).   
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6.2 Material 

Jag har tidigare nämnt att mitt material består endast av tidningsartiklar, specifikt amerikanska 

tidningsartiklar. De fyra amerikanska nyhetstidningar som utgör underlaget för min undersökning 

är följande: The Boston Globe, Chicago Tribune, Los Angels Times och New York Post. 

Artiklarna som kommer analyserar med hjälp av mina teoretiska utgångspunkter innefattar 

mellan två till tre artiklar per tidningen. Jag kommer nu presentera varje tidning, för att dessa 

tidningar är möjligtvis inte allmänt kända bland den svenska befolkningen. Jag kommer även 

redogöra för det politiska förhållningssättet som varje tidning utgår ifrån.  

 

The Boston Globe 

The Boston Globe är en amerikansk nyhetstidningen och är den största tidningen i Boston, 

Massachusetts samt hela New-England regionen. Nyhetstidningen grundades den fjärde mars 

1872 och är förutom att vara den största tidningen i New-England regionen, är tidningen är den 

äldsta. Tidningen har vunnit Pulitzer priset 26 gånger under årens lopp. The Boston Globe anses 

vara ett av USA:s mest prestigefyllda nyhetstidningar. Nyhetstidningen har rapporterat om flera 

viktiga händelser. bland annat sexskandalen inom den katolska kyrkan 2002. Nyhetstidningen 

anses ligga till vänster i den amerikanska politiska sfären. The Boston Globe är en liberal 

tidningen sett till amerikansk politik. 

   

 Chicago Tribune 

Chicago Tribune är en av de mest lästa dagstidningar i USA, tidningen grundades 1847 i 

Chicago, Illinois. Tidningen har vunnit 27 Pulitzer priser och nyhetstidningen är känd för deras 

granskade journalistik i en rad olika områden, bland annat kultur, politik etc. Historiskt har 

tidningen haft en höger-mittenposition i den amerikanska politiken, och har allt som oftast stått 

bakom republikanska kandidater i presidentvalet. 2008 stödde tidningen Barack Obama, senator 

från just delstaten Illinois i presidentvalet mot republikanen Johan McCain, senator från Arizona. 

Det var första gången som Chicago Tribune redaktionen stödde en demokrat och inte en 

republikan som de tidigare hade gjort.  



17 
 

 

Los Angeles Times 

Los Angeles Times (LA Times) är den största dagliga nyhetstidningen i dem västra delarna av 

landet. Tidningen grundades 1881 och är idag baserad i El Segundo, Kalifornien. Tidningen 

tenderar till att rapportera och skriva om frågor som har någon form av koppling till den 

amerikanska västkusten, framförallt frågor rörande immigration och naturkatastrofer. LA Times 

har vunnit över 40 Pulitzer priser för deras granskade journalistik rörande frågor som exempelvis 

immigration.  Los Angeles Times räknas som en liberal tidningen och en vidare utsträckning som 

en mainstreamtidning, vilket de oftast har en vänstervinkling.  

 

New York Post 

New York Post (NY Post) är en amerikansk nyhetstidning baserat i New York. Tidningen 

grundades 1801 och hette då The New York-Evening Post. Alexander Hamilton en av de 

amerikanska landsfäderna var med och grundande tidningen. New York Post tenderar att falla 

inom den konservativa ramen, med tanke på att dess ägare är Rupert Murdoch, en man som har 

finansierat kampanjer för republikanska politiker är det naturligt att tidningen har ett konservativt 

förhållningsätt. NY Post bedriver i vissa avseenden en tabloidjournalistik, som är en populär stil 

av den sensationella journalistiken. 

 

6.3 Avgränsningar 

Jag har valt att enbart ha med amerikanska tidningsartiklar som mitt enda material för denna 

uppsats. Det har tidigare gjorts studier om hur muslimer framställs i amerikanska nyhetskanaler, 

tänker främst på CNN och Fox News. Narcos och Torres-Reyna studie hade även med tre New 

york baserade tidningar i sin studie utöver nyhetskanalerna. 

 Även om det har gjorts studier om hur muslimer framställs i nyhetstidningarna samt 

nyhetskanaler, har studierna haft en längre tidsram samt ett mer omfattande material. Min 

undersökning bygger endast på fyra amerikanska nyhetstidningar och de är, The Boston Globe, 
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Chicago Times, Los Angeles Times och New York Post. Jag vill ha ett mer nationellt perspektiv 

gällande rapportering om muslimer och araber, därav valet av mina fyra tidningar. Tidningarna 

består av fyra artiklar vardera, jag använder mig endast av artiklar som utkom mellan 12–19 

september 2001. Anledningen till det var tiden inte skulle räcka till ifall jag skulle haft ett mer 

omfattande tidsspann gällande tidningarna. Jag har även valt amerikanska nyhetstidningar som 

skiljer sig gällande det politiska ställningstagandet, anledningen med detta val är att jag vill 

undersöka ifall tidningar med olika politiska ståndpunkter skiljer sig gällande deras rapportering 

av muslimer och araber dagarna efter elfte september.  

 

6.4 Metodkritiskt diskussion 

 Att ens metod utgår från en kvalitativ innehållsanalys har sina brister gällande det material som 

man avser att undersöka. Bergström och Boréus skriver i sin bok, Texters mening och makt: 

Metodboken I Samhällsvetenskaplig Text- och Diskursanalys en kritisk reflektion rörande 

användandet av en kvalitativ innehållsanalys. En begräsning med denna metod är den allt för ofta 

tenderar framhäva det som anses vara uttalat snarare än det outtalade (Bergström, Boréus, 2018 

s.79). De menar på att forskaren avser att koda det som kommer att manifesteras i texterna. Det är 

en kritik som man kan applicera på min uppsats. Jag utgår från ett kodningsschema som 

möjligtvis har styrt hur jag förhåller mig till materialet.  En annan kritik som Bergström och 

Boréus presenterar är materialet som forskaren avser att undersöka enbart utgår från det hen på 

förhand redan bestämt sig för att undersöka (Bergström, Boréus 2018, s.80). Jag utgår från två 

förutbestämda teorier, den postkoloniala (orientalism) och gestaltningsteorin och det kan leda till 

att jag missar vissa aspekter i mitt material och materialet med andra ord får inte tala för sig själv 

som Bergström och Boréus nämner i boken.   En annan uppenbar kritik av denna metod gäller 

tolkningsfrågor, vem är det som tolkar materialet? Vad är det man ska tolka? Om det enbart 

gäller vissa enstaka ord är det inte så svårt men när det gäller att exempelvis tolka vissa utryck 

kopplat till idéer av olika slag, kommer man då in på frågor om tolkning (Bergström, Boréus 

2018, s.83). Jag tolkat mitt material utifrån mina teorier men samtidigt kan man projicera ens 

egna värderingar och tolkningar i det material som man avser att undersöka vilket kan vara ett 

problem. Ett tips för de som vill använda sig av denna metod är att man redan i ett tidigt skede 
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bekantar sig med ens material och att man skaffar sig en tillräcklig inblick om den genre 

materialet tillhör (Bergström, Boréus 2018, s. 85).  

 

7. Resultat och analys 

Jag kommer under denna rubrik redovisa undersökningens resultat och analys. Varje tidning 

kommer presenteras var för sig och kommer tilldelas varsin delrubrik. Undersökningen utgick 

från mina teoretiska utgångspunkter, som har presenterats tidigare i uppsatsen (se teoretiska 

utgångspunkter). Det som undersöktes i artiklarna var de fem gestaltningarna och hur de 

uttryckes i artiklarna, samt hur man benämner araber och muslimer utifrån Saids 

orientalismbegrepp. För att kunna referera på ett enkelt och effektivt sätt till de olika artiklarna 

kommer jag använda mig av olika benämningar för artiklarna.  För att kunna urskilja artiklar från 

samma tidning, kommer jag ha med datumen för varje enskild artikel och varje artikel kommer 

ett specifikt nummer exempelvis A1,2 osv.  Jag kommer använda mig av ett kodnings schema (se 

bilaga ett) för att uppfatta olikheter mellan de olika nyhetsgestaltningarna (se begreppsapparat).  

The Boston Globe=TBG 

Chicago Tribune= CT 

Los Angeles Times= LAT 

New York Post= NYP 

A1- Artikel ett 

A2- Artikel två 

A3- Artikel tre 

A4-Artikel fyra 

7.1 The Boston Globe 

I den första artikeln i tidningen, The Boston Globe uppmanar president Bush att den amerikanska 

befolkningen ska visa respekt för deras muslimska grannar och inte skuldbelägga dem för 

terrorattackerna.  



20 
 

President Bush yesterday called on Americans to show respect for their Muslim neighbors and 

not blame them for the deadly terrorist acts that rocked the country Tuesday and have been linked 

by federal authorities to an Islamic militant group.  Our nation must be mindful that there are 

thousands of Arab-Americans who live in New York City who love their flag just as much the 

three of us do. Bush said in a telephone call to New York Governor George Pataki and New York 

City Mayor Rudolph Giuliani (TBG, sep14, A1).  

Att president George W. Bush kommer ut och säger att det finns flera arab-amerikaner som bor i 

New York och älskar den amerikanska flaggan som vi, är en indirekt erkännande på att de ses 

som icke-amerikaner, främmande. Även om jag tror att Bush här försöker skydda sina 

medborgare är det intressant att läsa detta utifrån Saids teorier. Ordet ”Islamic militant group” 

kan skapa vissa associationer och bilder, där islam förknippas med terrorism, våld och 

fundamentalism. Muslimer är i position där hens tro och kultur ses som ett hot mot de 

västerländska värderingarna och är konstant i ett försvarsläge (Said, 2008, s.16). Man ses som det 

som Said benämner som orienten, avvikande från det som anses vara amerikanskt.  

I den andra artikeln i tidningen beskriver Mohamed Nimer oron som arab-amerikanerna upplever 

dagarna efter terrordådet.    

 It’s unbelievable said Mohamed Nimer, who is keeping track of reported incidents at the Council 

on American-Islamic Relation in Washington.” We are getting calls by the minute from all over 

the country. I can understand the frustration of Americans, but I can't understand the logic; it's the 

same us-versus-them mentality that drove the terrorist attacks, Nimer said (TBG, sep 14.01, A2).  

 Vi mot dem dikotomin är en central del i orientalismen, där det som inte överensstämmer med den egna 

bilden blir per automatik någonting främmande. Av de fem gestaltningarna är det två som mest 

förekommande i dessa uttalanden. Bush vädjan om att inte skuldbelägga arab-amerikaner för 

terrorattacken faller under responsibility framen. Att ledarna, i det här fallet Bush, Pataki och Giuliani 

måste ta sitt ansvar och skydda den arab-amerikanska befolkningen från hot och attacker, från de som vill 

skada dem. Den andra gestaltningen är human intrest frame, Mohamed Nimer har med sitt uttalande gett 

en mänsklig bild av rädslan som många arab-amerikaner känner efter terrorattackerna den elfte september. 

Man ser dem som ett avvikande folk, som inte tillhör den amerikanska samhället, de får skulden 

på grund av detta synsätt som delar av den amerikanska befolkningen har.  Nimer säger att han 

inte förstår denna vi mot dem mentalitet och det är samma mentalitet som terroristerna anammat. 



21 
 

Med andra ord är Nimer och andra arab-amerikaner likgiltiga med de som begick terrordådet, för 

att de tillhör samma grupp enligt med vi mot dikotomin.   

Den tredje artikel i tidningen The Boston Globe behandlar, Saudiarabiens och Egyptens svåra 

balansgång att dels vara USA:s främsta allierade i den arabiska världen samt deras roll som 

ledarna för den muslimska världen.  

Egypt’s president Hosni Mubarak, whose country receives more than $ 2 billion annually in U.S 

aid, was among the first Arab leaders to commit troops to the US-led coalition in 1991 that forces 

Iraq’s withdrawal from Kuwait. But today, Mubarak must take into account widespread anti-US 

sentiment in Egypt over Washington’s support for Israel. With an internal rebellion by 

fundamentalist groups ending only recently he also wants to avoid stirring the hornets’ nest of 

Islamic militancy in his own country (TBG sep,15.01 A3).  

Den egyptiske presidenten befinner sig i en svår situation, han står med båda fötterna i två olika 

sidor i en konflikt som inom kort kommer att eskalera. Som en av dem främsta arabnationerna 

förväntas Egypten leda den arabiska världen samt den muslimska världen. Konflikten mellan 

Palestina och Israel är ett av huvudargumenten till varför man inte bör hjälpa USA enligt 

militanta muslimska grupper i landet. Mubaraks problem är inte enbart en angelägenhet gällande 

hans trovärdigt inom den arab-muslimska världen, det finns möjligtvis även ekonomiska 

konsekvenser ifall han inte hjälper amerikanerna i deras krig mot terrorismen. Semtko och 

Valkenburgs economic consequences frame kan appliceras på ovanstående kommentar. Egypten 

får två miljarder dollar i bistånd av USA och med den summan förväntar amerikanerna möjligen 

Egyptens assistans i deras krig mot terrorismen. De ekonomiska konsekvenserna är ett problem 

som Mubarak måste ta i beaktning, ifall han inte bistår amerikanerna kan dem helt enkelt avbryta 

utbetalningarna till Egypten. Samtidigt råder det anti-amerikanska känslor i landet och ifall 

Mubarak ses stödja USA kan militanta muslimska grupper göra uppror, det kan i värsta fall leda 

till ett inbördeskrig i Egypten. Mubarak är ledare för ett arab-muslimskt land och det är viktigt att 

ha med sig i analysen. Han står i mitten i en konflikt som grundar sig i två olika civilisationer, två 

olika kultursfärer och det beslut som Mubarak tar kan möjligen utifrån ovanstående kommentar 

ha långtgående effekter i landet.  

Saudi Arabia finds itself in perhaps a more difficult situation, analyst say. It is home to Islam’s 

two holiest shrines, in Mecca and Medina, and the Saudi royal family fashions itself as a defender 
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of the faith. While it receives no official US aid, Saudi Arabia buys American weapons and has 

permitted the United States to maintain baes there since 1991 Gulf war, a leading source of anger 

for Saudi dissident like bin Laden (TBG, sep15.01 A3).  

Saudiarabien har under lång period sett sig som den främsta ledande nationen i den muslimska 

världen. Dels på grund av deras enorma rikedomar och att islams två heligaste städer återfinns i 

landet. Dessa två faktorer ger saudierna ett enormt inflytande i regionen, men det medför även 

problem. Att stå på amerikaners sida kan tolkas som ett svek av muslimska grupper som hyser att 

anti-amerikanskt agg och detta kan leda till en konflikt på hemfronten. Saids vi mot dem 

dikotomin antyder att man ska välja sida och saudierna tillsammans med egyptierna står inför ett 

sådant dilemma. The conflict frame är tydligt i denna artikel och både Mubarak och den saudiska 

kungafamiljen måste genomföra den svåra balansgången, att dels hjälpa USA men samtidigt inte 

förlora sin makt i den arabiska världen och en vidare utsträckning den muslimska.  

I den fjärde och sista artikel i tidningen The Boston Globe handlar det främst om de familjerna till 

de som omkom den elfte september och hur den värld som de gång kände till, har nu förändrats 

för all framtid. 

“I’m just so sad that it’s happened to us, and to my children”, said Sharon Cahill of Wellesley, 

whose husband John was aboard on United Flight 175. Bishop Keeneth A. Angell the Roman 

catholic bishop of Vermont, sought to strike balance between his duties as a religious leader and a 

grieving man whose brother and sister-in-law, were killed in the assaults. “I am a Christian,” said 

Angell. “I have to forgive. So, I do” (TBG, sep13.01, A4).  

The human interest frame är tydlig i Cahills och Angells kommenterar. Båda två har förlorat 

närstående i terrorattackerna. Cahills man var ombord på ett av de plan som flögs in i World 

Trade Center och var bland de cirka 3000 tusen människor som miste sina liv den elfte september 

2001. Den mänskliga bilden av de som förlorade närstående den elfte september visar en nation 

som är i chock, de föll offer för terrorister som under en lång period sett USA som sin största 

fiende. Angells kommenterar kan även ses som en förlängning av the morality frame och hur 

religionen används som ett uttryck för förlåtelse, men även som ett uttryck för kunna gå vidare. 
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7.2 Chicago Tribune 

Den första artikeln behandlar den förändrade landskapet efter kalla kriget och hur världen har 

förändrats efter Gulfkriget. USA stod ensamt som den enda supermakten i världen, de hade 

besegrat Sovjetunionen och kommunismen och var därmed ledarna för en ny världsordning.  

 When Iraq invaded Kuwait in August 1990, President Bush's father was able to rally the world to 

his side for the war against Saddam Hussein. In little more than decade between Hussein's 

invasion of his tiny neighbors and last week's equally audacious terror attacks on the World 

Trade Center and the Pentagon, the political landscape has changed in countless ways. In 1990. 

the Soviet empire was collapsing, Germany was reuniting and the Internet was just beginning to 

knit the world together in ways never before imagined. The senior Bush saw America as the 

leader of an emerging” New World Order”” (CT, sep 16, 01, A1). 

  Världen hade förändrats i grunden efter Gulfkriget, USA stod nu som världens enda supermakt 

och ledare för en ny värld efter kalla kriget. Den nya världsordningen som Bush den äldre talar 

om, är en värld där amerikanska värderingar ska leda världen och i en vidare utsträckning 

västervärlden. Den muslimska civilisationen ses som en motpol gentemot väst, deras värderingar 

kan inte ledda världen i den nya världsordningen. I den nya världsordningen är det inte krig 

mellan folk och nationer eller för den delen ideologier som är i huvudfokus. Kampen kommer att 

ske mellan olika kultursfärer, händelseutveckling efter elfteseptember attackerna har lett till ett 

krig mellan olika kulturer. USA står på en sida och muslimska grupper på den andra sidan 

(Huntington, 2006, s.8). Kriget mot terrorismen är inte ett krig mellan nationer, utan ett krig om 

idéer och värderingar. Al Qaeda är ingen nation, utan en terrorgrupp som har som sin huvudfokus 

att eliminera västerländska influenser från den muslimska världen.   

I den andra artikeln i tidningen lyder huvudrubriken ” Bush asked to tone down war rhetoric”. 

Bush användning av ordet” crusade” var inte uppskattat av de allierade, framförallt dem arabiska 

nationerna. 

Some Arabic allies being recruited for Bush's coalition against terrorism were particularly upset 

by his description of the pending campaign against bin Laden and terrorism as a” crusade” (CT, 

sep 19.01 A2).  
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Under medeltiden i Europa sågs islam som en ondskefull religion gentemot den rena 

kristendomen (Said, 2008, s.43). I den arabiska världen har ordet ”crusade” en negativ underton. 

Bilder av de kristna korsriddarna som krigade mot muslimska arméer är en bild som de arabiska 

nationerna möjligen fick när Bush använde sig av ordet ”crusade”.  Ordet associeras med bilder 

av krig mellan två olika världar och en extension av vi mor dem mentaliteten.  

En av USA:s allierande i kriget mot Afghanistan var det muslimska landet Pakistan. USA fick 

använda Pakstians baser som en utgångspunkt för deras militära operationer. Pakstian är ett 

muslimskt land, genom att ge assistans till amerikanerna sågs detta som ett svek av vissa 

muslimska grupper. 

I den tredje artikeln i tidningen handlar det främst om Pakistans svåra politiska situation. 

” If it seen to acquiesce to U.S demands, Pakistan risks not only attacks across its 1500-mile 

border with Afghanistan, but an internal revolt sparked by homegrown Islamic militants” (CT,sep 

16.01,A3).  Av de fem gestaltningarna är the conflict frame den mest applicerbara gällande denna 

kommentar. Pakistan finner sig i en situation, där en konflikt med militanta muslimska grupper 

kan eskalera om man hjälper USA, som utifrån de militanta muslimernas perspektiv är ett 

västerländskt land som för ett krig mot deras muslimska bröder.  

 We shall be on the streets. We will be shouting against Americans and the whole Muslim world 

will be shouting against Americans”, if Pakistan supports U.S dermands, said Munawar Hassan, 

general secretary of Jamaat-e-Islami, Pakistan's main Islamic party (CT, sep16.01, A3).  

Denna konflikt har en viss religiös underton, ena sidan är den västerländska världen och på den 

andra sidan den muslimska världen. Munawar Hassan ger en oss en klar indikation på vilken sida 

han står på. Utöver the conflict frame, kan man även applicera the morality frame. Den moraliska 

plikten att stå på de som tillhör exempelvis samma religion som en själv, är väldigt tydlig i 

ovanstående kommentar.  

I den fjärde och sista artikel i tidningen, Chicago Tribune avhandlas det stöd som Chicago 

muslimerna får av andra grupper i staden, under en tid då ilskan gentemot muslimerna är stor 

efter terrorattackerna den elfte september. 

Mosques and Islamic institutions have been vandalized in the days after terrorist attacks in New 

York and Washington, and Muslims have faced harassment and even violence. Fearing for their 
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congregation’s safety. A few mosques across the country decided to close Friday Officials at the 

Mosque Foundation in Bridgeview seriously considered it after nightly confrontations with 

protesters (CT, sep 15.01 A4).   

Att muslimer i Chicago tvingas utstå trakasserier och visa fall även våld är en direkt konsekvens 

av det fruktansvärda terrordådet. Muslimerna ses som ett kollektivt av de grupper som attackerar 

dem. Kopplingen mellan muslimer och de terrorister som begick dådet finns under ytan., för de 

demonstranter som under natten haft konfrontationer med medlemmar ur Mosque Foundation är 

muslim lika med terrorism. Orienten ses som en misstänkt, då denne avviker från normen. 

Orienten ses som en motpol från det som anses vara anglo-saxiskt och de attribut som förknippas 

med det (Said, 2014, s. 60). Även om dessa muslimer är oskyldiga och är amerikanska 

medborgare får de infinna sig i det faktum att vissa grupper i det amerikanska samhället kommer 

att skuldbelägga dem för dådet på grund av deras tro. Även om det fanns de som vill skada dem 

och skuldbelägga muslimerna får terrordådet, finns det de som vill hjälpa dem och skydda dem 

från våldet. 

At the Chicago Islamic Center and Al-Salaam Mosque, both on 63rd street, about 100 members of 

the Southwest Organizing Project, a neighborhood coalition of 25 churches, schools and 

mosques, stood outside with members of the Southwest Youth Collaborative, a community youth 

organization. Protestants and Catholics, whites, blacks and the Hispanic carried signs with the 

Muslim greeting “Peace Be Upon You, Assalam Alaikum” and “Christians, Jews and Others 

Support Our Muslim and Arab Brothers and Sisters” (CT, sep 15.01 A4).  

Flera grupper i Chicago visar sin solidaritet med arab-amerikanerna och samtidigt visar de som 

vill dem ont att de är en del av det amerikanska samhället. Protestanter, katoliker, vita, svarta och 

latinamerikaner håller upp skyltar med olika muslimska uttryck och visar att islam inte är en 

religion som är ute efter att förstöra den amerikanska friheten. Av de fem nyhets gestaltningarna 

är the responsibilty frame och the morality frame de mest framträdande i ovanstående 

kommentar. Genom att stå upp mot de som vill muslimerna i Chicago illa och visa att det är fel 

att skuldbelägga en hel grupp på grund av deras religion tar Chicago grupperna ett kollektiv 

ansvar.  Även the morality frame kan användas för att analysera de aktioner som exempelvis 

kristna grupper gör och att de ser det som sin moraliska plikt att skydda sina muslimska bröder 

och systrar. 
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Our community is racially diverse, and we thought we had to show support for our brother and 

sisters, said Rev. William Lego of St. Rita of Casci parish (CT, sep 15.01 A4).  

7.3 Los Angeles Times 

Första artikeln i tidningen, Los Angeles Times fokuserar mest på president Bush krigsförklaring 

och de brandmän och poliser som miste sina liv. Artiklen rappoterar också om firandet i 

Västbanken.  

Addressing the nation Tuesday night, President Bush vowed to” find those responsible and bring 

them to justice”. This country he said, would retaliate against” those behind these evil acts and 

any country that harbors them (LAT,sep 12.01,A1).  

President Bushs tal till nationen är gestaltad på ett sådant vis att man kan dra kopplingar till the 

conflict frame. Vid den här tidpunkten fanns det inga konkreta svar på vilka som begick detta 

fruktansvärda dåd, men hade dock starka misstankar om bin Laden och hans anhängare. Den 

amerikanska friheten var sargat, nationen var i chock, aldrig tidigare har USA blivit attackerat på 

detta vis. Det enda likande händelse i amerikansk historia som man dra kopplingar till är Japans 

attack mot Pearl Harbor den sjunde december 1941, som ledde till USA gick in i andra 

världskriget.  

At a late-night news conference, New York authorities said more than 300 firefighters and three 

dozen police officers were missing. Many had rushed into the towers after the airliners hit, only 

to be trapped when the buildings collapsed. Among the dead were the New York fire chief, his 

chief of special operations and a first deputy commissioner (LAT, sep,12.01, A1).  

Dessa modiga brandmän och poliser var bland dem första offren när tvillingtornen kollapsade och 

ovanstående kommentar faller under human interst framen, då den har en personlig anknytning 

till händelserna.  I samma artikel kan man även läsa om firandet i Västbanken, palestiniernas 

ledare Yasser Arafat uttryckte sin sorg över terrorattackerna, men det fanns de som firade. 

 But in the West Bank town of Nablus, about 3000 people took to the streets, chanted” God is 

great” and handed out candy in a gesture of celebration (LAT, sep 12.01, A1).   

Att människorna i Västbanken firade och ropade ”Gud är störst” kan ses som en förlängning av 

konflikten mellan öst och väst. Händelserna i Västbanken kan även ha kopplingar till konflikten 



27 
 

mellan Israel och Palestina. USA var israelernas främsta allierade och deras utrikespolitik 

gynnade inte palestinierna. Med detta i åtanken kan firandet ses som ett indirekt slag mot Israel.  

Araben sågs som ett hot mot Israel och västvärldens existensens och när nation Israel skapades 

1948, var araberna det största hindret. Palestina sågs som ett öken av västerlänningarna och 

befolkningen som levde där under den tiden, palestinierna sågs som ett folk utan historia och 

kultur. De hade därmed ingen rätt att vistas i det heliga landet som nu var Israel (Saids, 2014, 

s.301). Den infekterade relationen mellan Israel och palestinierna pågår än idag, och USA står 

som alltid på Israels sida.   

Den andra artikeln rapporterar om hur pakistanska skolungdomar lär sig en anti-amerikanskt 

ideologi och hur detta synsätt präglar eleverna syn om USA och deras utrikespolitik.    

Everything you do is wrong. America's wealth, its resources are in the hand of the Jews, and they 

are not using it for a noble cause,” said Syed Inayetullah an 18-year-old Pakistani in his third year 

at the school” (LAT, sep,19.01, A2).  

Den historiska relationen mellan USA och den muslimska världen gör sig påmind i ovanstående 

kommentar. Inayetullah har med största sannolikhet vuxit upp med en negativ bild av amerikansk 

utrikespolitik och sett hur Israel fått stöd av USA, när de väl behöver hjälp. Denna vi mot dem 

dikotomin som har genomsyrat relation mellan USA och den muslimska världen och har lett till 

en ilska hos vissa muslimska grupper. USA ses som ett främmande invasionsstyrka som vill 

krossa den muslimska civilisationen.     

Den tredje artikeln i tidningen, Los Angeles Times handlar om den amerikanska befolkningens 

hämndbegär gentemot terroristerna som utförde attackerna mot World Trade Center och 

Pentagon. De vill hämnas mot de individer som tillfogade en enorm skada och som sargade den 

amerikanska friheten.  

Americans are eager to avenge last week’s terrorist attack, convinced the assault has 

fundamentally- and permanently- changed the nation’s way of life. To fight terrorism large 

majorities say they would pay higher taxes and sacrifice some personal freedoms, according to 

Los Angeles Times poll. Nearly seven in 10 believe America is already in a state of war (LAT, 

sep 16.01 A3).  Att amerikanarna vill hämnas är förståeligt med tanke på händelserna som skedde 

i New york och Washington den elfte september 2001. Den amerikanska befolkningen vill skada 
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dem som skadade dem, Saids vi mot dem dikotomi ger uttryck till att vi (amerikanarna) ska 

utplåna dem (terroristerna). Med detta i åtanken kan denna vi mot dikotomi gå ett steg längre 

enligt vissa amerikaner. För att få tag på dessa terrorister kan USA bli tvungna att bomba en hel 

nation och det spelar ingen som helst roll sett från vissa amerikaners perspektiv. 

I hate see some country blown all to pieces just to get a few terrorists, said 87-year-old Eimer 

Thornton, a framer in Elisie Mich. But if has to happen, it has to happen (LAT sep 16.01 A3).  

Den allmänna känslan I USA dagarna efter terrorattackerna är hämndlystnad och att fånga de 

som utförde dessa frukantsvärda terrordåd till varje pris. Oskyldiga människoliv räknas som en 

del av kriget mot terrorismen om de dör är det en del av spelet. Det viktigaste är att Bin Laden 

och hans terrorgrupp fångas och dödas. Den amerikanska ilskan riktar sig även mot de länder 

som ger Bin Laden och Al Qaeda skydd samt en fristad för att kunna föra sitt heliga krig mot 

västvärlden. 

The anger extended beyond the suspected mastermind. If the Taliban ruling party of Afghanistan 

is found to be harboring Bin Laden as intelligence officials believe more than eight in 10 said 

they would favor a military strike against Afghanistan. That sentiment held even if innocent 

Afghanis would be killed (LAT sep 16.01 A3).  The conflict frame är den den mest lämpliga för 

ovanstående kommentar.   

Den fjärde och sista artikeln riktar sitt fokus mot misstänkliggörandet av arab-amerikaner 

dagarna efter 9/11. Från Washington i östkusten till Anaheim i västkusten ses arab-amerikaner 

med en misstänksamhet och de ses som annorlunda från de riktiga amerikanerna. 

As they have more than once in recent years, many Arab-Americans and Muslims are lowering 

their profiles and locking their doors as vigilantes seek revenge for Tuesday’s terrorist attacks. 

Police in Gary, Ind-an hour south of downtown Chicago-said they were investigating reports that 

a man in a ski mask had fired numerous rounds from a rifle into a glass encased booth at a gas 

station. Inside was Hassan Awtah, a U.S. citizen born in Yemen (LAT, sep 14.01 A4).  

Att bli misstänkliggjord på grund av ens avvikande utseende och tro är ett fenomen som är 

relativt vanligt i samband med ett fruktansvärt attentat. Arab-amerikaner är en minoritet i det 

amerikanska samhället och efter elfte september attackerna ses de som pirayor och annorlunda 

från de som anses vara riktiga amerikaner. Att vara avvikande från normen på grund av ens tro, 
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utseende och namn är ett problem som arab-amerikanerna ställs inför i efterdyningarna av 9/11. 

Att arab-amerikaner under dem senaste åren blivit tvungna att hålla en låg profil är ett kvitto på 

att de ses som annorlunda samt att arab-amerikaner är exkluderade för det som anses vara vi 

(amerikanska samhället). The conflict frame är tydlig i ovanstående kommentar, arab-amerikaner 

har hamnat i skottlinjen i konflikt som i grunden omfattar USA och en terroristgrupp. Även the 

human intrest frame framkommer, arab-amerikanernas oro visar hur enkelt vi mot dikotomin kan 

uppstå när man delar upp människor utifrån tro och utseende. Detta hat som arab-amerikaner 

tvingas utstå dagarna efter terrordådet är tydligt märkbart. Ett exempel på detta är kommentaren 

från 19 årige Colin Zaremba: 

I’m proud to be American, and I hate Arabs and I always have said 19-year-old Colin Zaremba, 

who marched with groups in suburb of Oak Lawn (LAT, sep 14.01 A4).   

7.4 New York Post 

Den tolfte september 2001, skrev krönikören Steve Dunleavy en artikel, huvudrubriken hade ett 

väldigt aggressivt språkbruk. ” Simply Kill These Bastards” var huvudrubriken för artikeln dagen 

efter terrordådet i New York.   

The response to this unimaginable 21st century Pearl Harbor should be as simple as it is swift – 

kill the bastards. No, I don’t mean hunt them, arrest them, extradite them and prosecute them in a 

court of law.I mean a far quicker and neater form of retribution for this cabal of cowards. A 

gunshot between the eyes, blow them to smithereens, poison them if you have to” (NYP, sep 

12.01 A1). 

Språket i Dunleavys artikel är väldigt hårt, och målar upp ett scenario, där vi mot dem dikotomin 

är explicit uttryckt. Av de fem nyhetsgestatlingarna är the conflict frame väldigt passande i 

ovanstående kommentar. Dunleavy skildrar tydligt en konflikt mellan två parter, dock utan att 

nämna bin Landen och hans al Qaeda grupp Han refererar dem endast som, ”the bastards”, vilket 

ger oss en tydlig indikation på användningen av the conflict frame. Vi ser även tydliga skiljelinjer 

mellan vi och dem, där them (dem) i enlighet med Dunleavys ord ska utrotas från denna planet. 

Boenden i New york med arabiskt ursprung fruktade att de skulle hållas ansvariga för terrordådet, 

dagarna efter dådet som förändrade världen för alltid. Deras oro var befogat, då det fanns de som 

ansåg att terroristerna som begick dådet och araber, samt muslimer tillhör en och samma grupp.  
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These are not Muslims who are terrorizing because Islam doesn’t teach this,” said Abdor 

Rahman, 24, on Atlantic Avenue in Brooklyn.   

In Astoria’s growing Arab community there were elings of sadness mixed with criticism of what 

was seen as a pro-Israeli bias by the United States. 

Bachary Hassan, 34, originally of Morocco, said the Arab community in Astoria was against 

violent attacks on innocents. “Bin Laden only stands for himself. Hamas represents only 

themselves,” he said” (NYP, sep,12.01 A1).   

Muslimer och araber ses som de andra, de är avvikande för den amerikanska normen och därmed 

finns det ingen skillnad mellan arab-amerikaner, Bin Laden och Hamas utifrån de västerländska 

glasögonen som amerikanerna använder. De andra är en central del i Saids teorier om orientalism 

och leder till fördjupad friktionen mellan de som anses tillhöra den amerikanska normen och de 

som avviker från den. Den arabiska gemenskapen i Astoria visar sitt missnöje gällande den 

partiskhet som USA demonstrerar för Israel. Återigen ser vi den komplicerade relationen mellan 

USA och den muslimska världen, samt hur relationen är färgat av Israels täta kopplingar till 

amerikanerna.  

I den andra artikeln löd huvudrubriken, ”Muslims In Bklyn Call For Peace”, mer än femhundra 

muslimer marscherade genom Brooklyns gator och visade sin empati för de människor som miste 

sina liv den elfte september 2001.  

We are very, very, very sad about it. The people who died were our friends and neighbors,” said 

Abdul Mubrez, a deli owner from Astoria, Queens, who immigrated to the United States from 

Yemen 20 years ago (NYP, sep, 17.01 A2).  

 What happened was a terrible act of terrorism. Islam does not stand for this,” said Hassan Ali, 

26, a waiter from Brooklyn. But Ali – who calls himself “as true-blue American as anyone” – 

was also worried about war. “The war would only kill more people,” he said (NYP, sep.01 A2).   

The human interest fram är den mest applicerbara av de fem nyhetsgestaltningarna gällande 

denna artikel. Artikeln visar en mänsklig bild av de människor som delar av den amerikanska 

befolkningen skuldbelägger för terrordådet. Ovanstående kommenterar från Abdul Mubrez och 

Hassan Ali utrycker de sin solidaritet och empati för människorna som miste sina liv. Abdul 

Mubrez ser människorna som dog som sina vänner och grannar, och inte som sina 

meningsmotståndare. Mubrez ser sig själv som en del av det amerikanska samfundet och ser sig 
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själv som en amerikan, det gör även Hassan Ali. Han uttrycker detta mer explicit än Mubrez, han 

ser sig själv som, ”true-blue-American as anyone”. Hassan Ali ser sig själv som en amerikan och 

inte som en arab-amerikan.  Araber och muslimer har under en lång tid haft en negativ image i 

den amerikanska populär kulturen, där man har benämnt dem som kamelryttare och sadister. 

Abdul Mubrez och Hassan Ali är två män som ger annan bild av araber och en vidare 

utsträckning muslimer. De ser sig själva som amerikaner i första hand och muslimer i andra hand. 

Detta ger förhoppningsvis den amerikanska befolkningen en annan framställning av muslimer 

och ser dem som amerikaner istället för att se dem som de andra, orienten.  

I den tredje artikel i tidningen, New York Post skriver journalisten Braden Keil om, omvärldens 

reaktioner gällande den arabiska pressen rapportering kring terrorattackerna den elfte september 

2001.   

As tears turn to anger Arab-American news services are facing intense scrutiny of what they print 

following the atrocities committed by Middle East based terrorist. While the majority of coverage 

of the tragedy by the Islamic press has been conciliatory – denouncing the act as against the law 

of Islam – others have stepped up their condemnation of the U.S. One publication, Khilafah.com, 

apparently wants to keep hate alive by comparing the tearing down of the Berlin Wall to the 

felling of the World Trade Center and assault on the Pentagon (NYP, sep 15.01 A3).  

Arab-amerikanska nyhetspublikationer infinner sig i ett kritiskt läge, och man vill inte bli sedd 

som tidningen som hyllar terrorattackerna, en av dessa publikationer Khilafah.com har hamnat i 

ett läge som anses vara anti-amerikanskt. Genom att göra jämförelsen mellan berlinmurens fall 

och tvillingtornen kan det ses som att vara osmakligt av den amerikanska nyhetsåren samt 

befolkning. Man hamnar per automatik i ett vi mot dem dikotomi, Khilafah.com grundades 1996 

och är ett av dem främsta islamiska hemsidor gällande politik i den engelskspråkiga världen.  

Även om majoriteten av den islamiska pressen har fördömt terrordådet, är det ändå en konflikt 

mellan två institutioner som infinner sig i denna artikel. Även ordet ”Middle East-based terrorist” 

spär på bilden av arab och muslimer som terrorister när tidningsmedia uttrycker sig på detta sätt. 

Araber blir därmed associerade med ordet terrorist och populärkulturen i USA har under lång 

period framställs araber och muslimer som just terrorister.  

I den fjärde och sista artikeln skriver journalisten Andrea Peyser om de individer som anser att 

skulden återfinns hos amerikanarna.  
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I live near one of New York’s most vital Arab neighborhoods, centered along Brooklyn’s 

Atlantic Avenue.  The profusely friendly shop owners and chefs, veiled women tending to 

children in blue jeans, make the neighborhood. So, it was in solidarity with my neighbors that I 

set out Sunday night to attend an Arab-American candlelight vigil. Thousands jammed the 

avenue, singing for peace in Hebrew, in Arabic and in English. Then, from the center of the 

crowd, came the language of hate. “The worst terrorism in history is practiced by the United 

States government and President Bush!” a young man proclaimed (NYP, sep 18.01 A4).  

Att denna unga man ser den amerikanska regeringen och president Bush som de värsta 

terroristerna är ett uttalande som är märkbart, med tanke på att USA för bara några dagar sedan 

hade blivit attackerat. Journalisten bor i ett arab-amerikanskt område och tillsammans med sina 

grannar deltog Andrea Peyser vid ett evenemang där man tände levande ljus. Vid den stunden var 

det ingen som var avvikande, alla var där tillsammans och sörjde. Det var inte längre vi mot dem, 

alla som var där deltog på lika villkor, men den unge mannens kommaterar slog ett stort hål i 

denna amerikanska gemenskap. Han påminde Andrea och de andra som deltog på evenemanget, 

att de finns människor som ser världen utifrån ett vi mot dem dikotomi.  Den amerikanska 

utrikespolitiken har under åren blivit kritiserat, då det finns de som anser att innehållet i politiken 

missgynnar den arab-muslimske världen.     

8. Diskussion och slutsats 

Uppsatsen avslutas med en diskussion kring de slutsatser som jag har kommit fram, exempelvis 

skillnaderna och likheterna mellan tidningarna gällande deras rapportering under tidsperioden 

12–19 september 2001. Jag kommer även ha en tydlig koppling till teoriavsnittet, den tidigare 

forskningen och bakgrundavsnittet.  

Framställningen av muslimer i amerikansk media är mångfasetterad, jag fann både negativa 

artiklar och positiva artiklar om muslimer och araber. Det fanns dimensioner av orientalism och 

det som Said benämner som vi mot dem dikotomin, även nyhetsgestaltningarna var 

framkommande i artiklarna. Av de fem nyhetsgestaltningarna var the responsibilty frame och the 

human intrest fram mest förekommande i TBG artiklarna. I den tredje artikeln i TBG-tidningen 

fann jag även the economic conequences frame. USA betalar ut ett bistånd till Egypten, 2 

miljarder dollar.    
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Den amerikanska presidenten Bush tillsammans med New york guvernören Patki, och 

borgmästare Giuliani talar om ett kollektiv ansvar och att man skydda arab-amerikaner för de 

som vill skada dem. Samtidigt gör Bush, en indirekt erkännande att arab-amerikaner kan ses av 

vissa grupper som icke-amerikaner, de är främmande och avvikande från den amerikanska 

normen. Den andra gestaltningen som var framträdande i artikeln var the human intrest frame. 

Mohamed Nimers uttalande ger en mänsklig bild av den rädslan som arab-amerikaner kände efter 

terrorattentat, uttalandet humaniserar bilden av muslimer och araber. Lawrence Pintak har skrivit 

om den negativa medierapporteringen och hur det har lett till en dehumanisering av muslimer och 

araber, en grogrund för negativa attityder gentemot en minoritet i den amerikanska samhället. 

Nimers kommenterar ger annan bild, en mer human bild, av man som talar för en hel gemenskap 

och rädslan för att bli skuldbelagda. Koppling mellan muslimer och terrorism är påtaglig, man får 

skulden för att de som begick dådet bekänner sig till samma religion som en själv. I den tredje 

och fjärde artikeln i tidningen Los Angeles Times framställs bilden av araber och muslimer som 

terrorister. Amerikanarnas hämndbegär gör ingen skillnad på vem som skyldig eller oskyldig.     

Artiklarna 1,2 och 3 i Chicago Tribune var the conflict frame och morality frame mest 

förekommande, den komplicerade situation som Pakistan befinner sig i är en extension av vi mot 

dem dikotomin. Om landet ses ge assistans till USA kan det leda till en konflikt på hemfronten. 

Bilden av muslimer som det främmande (othering) har en vidsträckt historia i amerikansk 

historia. Redan under 1700-talet fanns det en misstänksamhet mot muslimer, en tidig version av 

vi mot dem mentaliteten. Med det som underlag kan man se en viss historisk koppling för ilskan 

som råder hos muslimska grupper i Pakistan ifall landet ses hjälpa USA, som haft en historisk 

misstänksamhet mot islam. I den fjärde och sista artikeln framställs muslimer och araber relativt 

positivt, de ses som offer för hatbrott och andra grupper kommer till deras undsättningen. The 

responsbilty frame och morality frame var tydlig i den fjärde artikeln.  

President Bushs tal till nationen som artikeln i Los Angeles Times nämner har direkta kopplingar 

till the conflict frame och firandet i Västbanken kan utifrån den historiska relationen mellan USA 

och den muslimska världen förstås på en djupare plan. Firandet kan ses som ett indirekt slag mot 

Israel, som sedan 1948 har befunnit sig i en konflikt med palestinierna. Den amerikanska 

utrikespolitiken har oftast gynnat israelerna, Pintak nämner i sin bok att USA använde sitt veto i 

FN 38 gånger under åren 1972 till 2004 för att skydda Israels intressen. För de 3000 firande 

palestinier är USA densamma som Israel. Enligt Pintak tenderar massmedia använda sig av 
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stereotypiska framställningar av muslimer. Bilden som visar pakistanska skolungdomar och deras 

skäggiga lärare där alla har på sig muslimska kläder spär på bilden av muslimer som främmande 

och avvikande från den västerländska normen. I den fjärde och sista artikeln i tidningen, Chicago 

Tribune var the responsibilty frame och the morality frame mest förekommande.  

Av de fyra artiklarna i konservativa New York Post, framställs muslimer relativt positivt i två av 

dem.  Muslimer i Brooklyn marscherar genom gatorna i en fredlig demonstration. De visar sin 

solidaritet med den amerikanska nationen och ser sig själva som amerikaner. I den sista artikeln 

finns det både en positiv och negativ underton i rapporteringen. Peysers artikel visar både 

solidariteten som arab-amerikaner visar upp men artikeln framhäver även vi mot dikotomin. Los 

Angels Times hade förvånansvärt flest negativa artiklar av de fyra tidningarna. Med tanke på att 

tidningen är en liberal tidningen förväntade jag mig en mer nyanserad bild av muslimer och 

araber.  

 Avslutningsvis har rapportering kring muslimer och araber varit blandat i mina fyra tidningar, 

vilket visar den mångfasetterade bilden som amerikaner har av muslimer och araber. Jag fann alla 

de fem olika news frames i mina artiklar, vissa mer förekommande än andra.  

9. Didaktisk reflektion 

Syftet med historieundervisningen är att vidga, fördjupa och hjälpa eleverna utveckla sin 

historiska medvetenhet genom kunskaper om det förflutna. Eleverna ska även få möjligheten att 

utveckla förmågan att använda en historisk metod och en förståelse om hur historia används 

(Skolverket 2020).  Eleverna ska utveckla en referensram och på sätt använda historian för att 

förstå vår nutid och framtid. Att studera bilden av muslimer genom att använda olika typer av 

källor kräver att eleverna utvecklar en förmåga att kunna söka, granska, tolka och värdera 

källmaterialet utifrån ett kritiskt förhållningsätt (Skolverket, 2020).  Man ska kunna värdera 

källmaterial från olika historiska sammanhang och tidsperioder. Lärarens främsta uppgift blir att 

nyansera bilden och ge eleverna de verktyg som de behöver för att kunna värdera och tolka olika 

former av källmaterial.  För att kunna undervisa ett arbetsområde som min uppsats bygger bör 

man först ge eleverna nån form av introduktion av den nuvarande relationen mellan USA och den 

muslimska världen och även den historiska relationen, och på så sätt ge eleverna kunskaperna 

som de behöver för att kunna reflektera över den framtida relationen. Som lärare bör man ta 

hänsyn till antalet undervisningstimmar som man har till sitt förfogande och källmaterialet som 
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skall utgöra underlaget för undervisningen. Historiekursen som är bäst lämpat för denna form av 

historieundervisningen är, historia 2b-kultur,100 poäng. Delar ur det centralinnehållet som kan 

utgöra grunden för denna form av historieundervisning är följande: 

Tematiska fördjupningar när det gäller historiska frågeställningar av betydelse för individer, 

grupper och samhällen ur ett kulturhistoriskt perspektiv, till exempel idéströmningar, mentaliteter 

och världsbilder (Skolverket, 2020).  

Granskningar och tolkningar av historiskt källmaterial, till exempel arkivmaterial, 

pressmaterial och databaser, som utgångspunkt för behandling av historiska frågeställningar 

(Skolverket, 2020).  

Urvalet av artiklar kan ställas mot artiklar efter 2001 och se om det har skett någon förändring. 

Man kan undersöka ifall relationen mellan USA och den muslimska världen har blivit bättre eller 

sämre. Avslutningsvis ger denna form av undervisning eleverna möjligheten att vidga och 

utveckla sin historiska medvetenhet och utveckla en historisk referensram för att kunna reflektera 

över den framtida händelseutvecklingen.       
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11.Bilagor 

Kodningsschema 

Conflict frame 

1. Finns det meningsskiljaktigheter mellan olika grupper eller länder som 

artiklarna tar upp? 

2. Finns det en tendens i artiklarna att en viss grupp blir skuldbelagda efter elfte 

september attackerna?  

3. Finns det tendenser till en konflikt som bygger på religiösa undertoner? 

 

Human intrest frame 

1. Förekommer det tendenser till personliga kopplingar av något slag i 

artiklarna? 

2. Visar artiklarna upp individer som har på ett eller annat sätt blivit påverkade 

av händelserna som skedde den elfte september 2001? 

Responsibility frame 

1. Förekommer det en ansvarskänsla hos vissa av de högst uppsatta ledarna i 

artiklarna? 
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2. Antyder artiklarna om ett kollektivt ansvar för en nation eller grupp? 

 

Morality frame 

1. Finns det antydande till religiösa yttringar som ger upphov till en känsla av 

moralisk plikt? 

2. Nämner artiklarna någonting om etik och moral?   

 

Economic consequences frame 

1. Antyder någon av artiklarna de ekonomiska konsekvenserna för en viss 

grupp, land eller region gällande kriget mot terrorismen?  
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